
Příloha č. 1 ke Smlouvě o pečovatelské službě

Sazebník úhrad pečovatelské služby platný od 01.06.2023
Úhrada služby

v rozsahu
nepřevyšující 80
hodin měsíčně

Úhrada služby
v rozsahu vyšším

než 80 hodin
měsíčně

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 155,00 Kč/1
hodina

135,00 Kč/1 hodina

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

Pomoc při přesunu na lůžko a vozík

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostředí
2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 155,00 Kč/1

hodina
135,00 Kč/1 hodina

Pomoc při úkonech osobní hygieny

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty
Pomoc při použití WC

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 155,00 Kč/1
hodina

135,00 Kč/1 hodina

Pomoc při přípravě jídla a pití

Příprava a podání jídla a pití
4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 155,00 Kč/1

hodina
135,00 Kč/1 hodina

Běžný úklid a údržba domácnosti
Běžné nákupy a pochůzky
Praní a žehlení ložního prádla klienta 90,00 Kč za kilogram prádla
Praní a žehlení osobního prádla klienta

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 155,00 Kč/1
hodina

135,00 Kč/1 hodina

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět.

Ceny v ceníku se řídí Vyhláškou č. 505/2066 Sb. aktuálního znění od 01.01.2023.



Sazebník fakultativních činností a úkonů pečovatelské služby
platný od 01.06.2023

základní cena zvýšená cena
so, ne, svátky

Fakultativní služby
Dohled nad klientem (u klientů, jejichž stav vyžaduje nepřetržitou přítomnost druhé osoby) 150,00 Kč/hodina 170,00 Kč/hodina
Doprovod na procházky nebo do obchodu 150,00 Kč/hodina 170,00 Kč/hodina
Doprava klienta – pásmo 1 (1 – 5 km) 60,00 Kč/1 cesta
Doprava klienta – pásmo 2 (6 – 10 km) 85,00 Kč/1 cesta
Doprava klienta – pásmo 3 (11 –1 5 km) 105,00 Kč/1 cesta
Doprava klienta – za hranice pásma 3 15,00 Kč/1 km
Čekací doba při dopravě klienta 70,00 Kč/hodina 75,00 Kč/hodina

Dohled

Dohled nad dospělým klientem se provádí v době nepřítomnosti rodinného příslušníka se zajištěním služeb dle individuálních potřeb tohoto klienta. Úkon 

zahrnuje osobní návštěvu v domácnosti klienta, kontrola fyzického a psychického stavu, dohled nad dodržováním osobního režimu dne, konverzace, 

předčítání a příp. i jiné, předem domluvené aktivity.

Pečovatelka se při tomto úkonu plně věnuje klientovi a neprovádí žádné úkony spjaté s chodem domácnosti (např. žehlení prádla, úklid domácnosti apod.). 

Dohled může zahrnovat pouze úkony spojené s péčí o klienta (např. pomoc s hygienou, podání jídla a pití).

Doprava klienta

Jedná se o využití služebního auta organizace pro dopravu klientů PS dle požadavku (např. do zdrav. zařízení, na úřad, na nákup aj.). Tento úkon je 

poskytován pouze klientům PS, pro které je obtížné využívat MHD z důvodu omezené mobility nebo snížené soběstačnosti a nemají nárok na převoz 

sanitkou. Doprava nemůže být poskytována osobě, která není ve smluvním vztahu s PS (např. rodinným příslušníkům).

Úkon může být poskytován pravidelně, nepravidelně, jednorázově. Zajištění dovozu klienta je nutné domluvit předem, min. 1 den předem na telefonních 

číslech OS nebo osobně u pracovníka v sociálních službách.

Služba je poskytována od pondělí do pátku od 7:00 do 15:00 hodin, v jinou dobu po domluvě.

Pokud klient žádá po ukončení jedné jízdy jízdu další a přeje si, aby řidička čekala, bude klientovi účtována i čekací doba.

  Fakultativní činnosti jsou poskytovány vždy za úhradu, nevztahuje se na ně ustanovení § 75 odst. 2 pís. a) až e) zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění.       

Ceník je platný od 01.06.2023        



                                                                                                                                                                                                                                                                            


	Dohled
	Doprava klienta

